

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	21.423.000,00	21.423.000,00	7.138.143,60	8.106.492,26	13.316.507,74
RECEITAS CORRENTES	20.873.000,00	20.873.000,00	6.954.883,60	7.352.199,19	13.520.800,81
RECEITA TRIBUTÁRIA	922.000,00	922.000,00	307.210,40	287.125,10	634.874,90
Impostos	808.000,00	808.000,00	269.225,60	267.627,89	540.372,11
Taxas	114.000,00	114.000,00	37.984,80	19.497,21	94.502,79
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	33.000,00	33.000,00	10.995,60	46.834,33	(13.834,33)
Receitas Imobiliárias	1.000,00	1.000,00	333,20	218,00	782,00
Receitas de Valores Mobiliários	32.000,00	32.000,00	10.662,40	46.565,79	(14.565,79)
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	50,54	(50,54)
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	300.000,00	300.000,00	99.960,00	51.699,82	248.300,18
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.199.000,00	19.199.000,00	6.397.106,80	6.889.493,59	12.309.506,41
Transferências Intergovernamentais	18.869.000,00	18.869.000,00	6.287.150,80	6.771.566,54	12.097.433,46
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	330.000,00	330.000,00	109.956,00	117.927,05	212.072,95
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	419.000,00	419.000,00	139.610,80	77.046,35	341.953,65
Multas e Juros de Mora	114.000,00	114.000,00	37.984,80	6.962,59	107.037,41
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	280.000,00	280.000,00	93.296,00	67.306,74	212.693,26
Receitas Correntes Diversas	25.000,00	25.000,00	8.330,00	2.777,02	22.222,98
RECEITAS DE CAPITAL	550.000,00	550.000,00	183.260,00	754.293,07	(204.293,07)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	16.660,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	16.660,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	500.000,00	500.000,00	166.600,00	754.293,07	(254.293,07)
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	500.000,00	500.000,00	166.600,00	754.293,07	(254.293,07)
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(2.583.000,00)	(2.583.000,00)	(860.655,60)	(877.043,99)	(1.705.956,01)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	18.840.000,00	18.840.000,00	6.277.488,00	7.229.448,27	11.610.551,73
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	18.840.000,00	18.840.000,00	6.277.488,00	7.229.448,27	11.610.551,73
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	18.840.000,00	18.840.000,00	6.277.488,00	7.229.448,27	11.610.551,73

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	18.840.000,00	966.554,26	19.806.554,26	7.133.254,25	6.855.452,38	5.742.496,70	12.673.300,01	277.801,87	1.112.955,68
DESPESAS CORRENTES	16.794.000,00	487.054,26	17.281.054,26	6.801.310,50	6.630.811,47	5.592.155,41	10.479.743,76	170.499,03	1.038.656,06
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.045.000,00	(70.300,00)	8.974.700,00	3.461.825,57	3.461.825,57	3.277.444,01	5.512.874,43	0,00	184.381,56
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.699.000,00	557.354,26	8.256.354,26	3.339.484,93	3.168.985,90	2.314.711,40	4.916.869,33	170.499,03	854.274,50
DESPESAS DE CAPITAL	1.946.000,00	479.500,00	2.425.500,00	331.943,75	224.640,91	150.341,29	2.093.556,25	107.302,84	74.299,62
INVESTIMENTOS	1.596.000,00	549.500,00	2.145.500,00	305.614,35	198.311,51	124.011,89	1.839.885,65	107.302,84	74.299,62
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	350.000,00	(70.000,00)	280.000,00	26.329,40	26.329,40	26.329,40	253.670,60	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	18.840.000,00	966.554,26	19.806.554,26	7.133.254,25	6.855.452,38	5.742.496,70	12.673.300,01	277.801,87	1.112.955,68
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	18.840.000,00	966.554,26	19.806.554,26	7.133.254,25	6.855.452,38	5.742.496,70	12.673.300,01	277.801,87	1.112.955,68
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	373.995,89	0,00	0,00	0,00	373.995,89
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	18.840.000,00	966.554,26	19.806.554,26	7.133.254,25	7.229.448,27	5.742.496,70	12.673.300,01	277.801,87	1.112.955,68

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP

MÁRIA PAULA RAVAGNANI
CONTADORA

CÉLIO AUGUSTO DA SILVA
TESOUREIRO

CÉLIA MARIA FERRACIOLLI DOS
PREFEITA MUNICIPAL